ii

QUE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL -  N 2020.01.21.1

Aos 05 (cinco) dias do mês de Fevereiro de 2020 (dois mil e vinte), às 08h30m1n, na Prefeitura Municipal de
Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada
pelas Portarias N2 661/2020 de 02 de Janeiro de 2020, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira-

Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Renato Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a

finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernente às propostas de

preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N2  2020.01.21.1 cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (EXPEDIENTE/ADMINISTRATIVO, LIMPEZA/HIGIENE, UTENSÍLIOS, MESA/BANHO E
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) E MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
COMPUTADORES, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, IMPRESSORAS, MOBILIÁRIO E OUTROS),
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h30min a Pregoeira deu início a
sessão recebendo o credenciamento dos representantes e os envelopes 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e 02
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), as 08h45min deu por encerrado o recebimento dos envelopes.
Compareceram a esta sessão 02 (DUAS) participantes, sendo elas abaixo:

- 	 - 	LICITANTES PARTICIPANTES ME/EPP
N9 PROPONENTES REPRESENTANTES CPF SIM NÃO

1. JMG DA SILVA ME JOSÉ MARIA GUEDES
CNPJ 28.130.545/0001-31 DA SILVA

008.531.913-95
  X

2. MEDEIROS 	& 	PINHEIRO 	COMERCIO
CARLOS 	RONDINELE

ESERVIÇOS LTDA 026.849.333-24 X
CN Pi :19.442.245/0001-05

PINHEIRO SILVA

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e a condição de participação das empresas em seguida convidou os interessados para
analisarem e rubricarem os documentos. Em seguida a Sra. Pregoeira, comunicou que:

Está descredenciado de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de participação em
anexo, conforme itens 3 e 4 do Edital.

LICITANTES DESCREDENCIADOS

PROPONENTES : MOTIVOS

4.6.5 	- 	Certidão 	Específica 	(com 	todas 	as 	alterações 	e

movimentações da empresa), emitida pela Junta Comercial da sede
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO

da empresa licitante, com data de emissão não superior a 30 (trinta)
ESERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.442.245/0001-05 dias da data da licitação.

NÃO CONSTAM TODAS AS ALTERACOES E MOVIMENTACÃO DA
EMPRESA

Está credenciado de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo, conforme Itens 3 e 4 do

Edital:

LICITANTES PARTICIPANTES/; CREDENCIADOS :. 	:: 	 :1

PROPONENTES 	 REPRESENTANTEv' 	j 	CPF

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: imdip.ig@gmail.com 	 14

unicef
icâo20 12016

L;l]I I?ihtio

( 6O ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUEVEt4101100 	 19 q

JMGDA SILVA ME

CNPJ 28.130.545/0001-31
JOSÉ MARIA GUEDES DA SILVA 1  008.531.913-95

A Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes N. 2  01 (PROPOSTA DE PREÇÓS) e após dar vistas e

rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a disposição dos licitantes

para análise e rubricas. Ato contínuo a Sra. Pregoeira de e sua equipe de apoio passou a analisar as

propostas de preços das proponentes, sendo CLASSIFICADA, conforme quadro abaixo:

LOTEI
N2 	PROPONENTES 	 SITUAÇÃO 	 OBSERVAÇÃO

1. JMG DA SILVA ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as

CNPJ 28.130.545/0001-31 	exigências do edital.

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA 	 CLASSIFICADA
- Cumpriu com as

CNPJ:19.442.245/0001-05
exigências do edital.

LOTE II

N 2  PROPONENTES - 	SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1, JMG DA SILVA ME - 	Cumpriu 	com 	as

- CNPJ 28.130.545/0001-31
CLASSIFICADA

 exigências do edital.

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA CLASSIFICADA -
Cumpriu 	com 	as

exigencias do edital.
CNPJ:19.442.245/0001-05

LOTE 111

N 9  PROPONENTES i - . 	SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO:;

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA CLASSIFICADA  -
Cumpriu 	com 	as

exigências do edital.
CN PJ: 19.442.245/0001-05

- M. 	 LOTEIV

NO' PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA CLASSIFICADA -
Cumpriu 	com 	as

CNPJ:19.442.245/0001-05

exigências do edital.

LOTE

PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA CLASSIFICADA -
Cumpriu 	com 	as

CNPJ:19.442.245/0001-05

exigências do edital.

LOTE VI

N2 PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2 MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA CLASSIFICADA -
Cumpriu 	com 	as

exigências do edital.
CNPJ:19.442.245/0001-05

AVENIDA DOS TRES PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000

\

O4i

DEP, IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmaiI.com 	 unicef

Edicão 2013 12016

.4 piii inht II 	 c'

A ESTADO DO CEARÁ p ,  ina
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUEVOA 	 d

Portanto, após a análise formal das Propostas de Preços, a Pregoeira junto a sua equipe d apoio proferiu

com a classificação no que determina o item 8.5.1 do edital, a seguir:

.LOTEt -

PROPONENTES 	 VALOR 	.. . CLÃSSIFICAÇÃO
1. JMGDA SILVA ME

R$ 136.51733 	 2 2
CNPJ 28.130.545/0001-31

,

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA 	 R$ 131.918,35

CN PJ :19.442.245/0001-05

LOTE II
N 2 PROPONENTES 	 SITUAÇÃO 	CLASSIFICAÇÃO

1. 	JMG DA SILVA ME
R' 273.466 00 	 2

CNPJ 28.130,545/0001-31 	, 	 -

2. 	MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA 	 R$ 256.853,40

CN Pi :19.442.245/0001-05

LOTE

PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA R$ 26.651,50 1

CNPJ:19.442.245/0001 -05

LOTE IV

N  PROPONENTES 1 	SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA R$ 12.371,01 1

CN PJ: 19.442.245/000 1-05

LOTEV 	 :

NQ PROPONENTES . SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2. MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA R$ 3.483,20

CNPJ: 1 9.442.245/0001 -05

LOTE VI

N 9  PROPONENTES. SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2 MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO ESERVIÇOS

LTDA R$ 42.732,70

CNPJ:19,442.245/0001 -05

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de

lances verbais da seguinte forma:

LOTEI. 	 .:... 	.

PROPONENTE 	 VALOR INICIAL 	1 2_LANCj 22 LANCE VALOR FINA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com

457

uni
613/2O16

\\t

ripirhii 	iriiift

ESTADO DO CEARÁ
AP 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUE

J MG DA SILVA ME
R$ 136.517,33 SL

CNPJ 28.130.545/0001-31

MEDEIROS & 	PINHEIRO COMERCIO
ESERVIÇOS LTDA R$ 131.912,60 SL - R$ 131.912,60

CN PJ :19.442.245/0001-05

LOTE II

PROPONENTE 	 VALOR INICIAL 	12 LANCE 	22 LÃNCE NALOR FINAL

JMG DA SILVA ME
R$ 273 466 00 R 	850 00

CNPJ 28.130.545/0001-31
' 	$ 256 . 	'

- 	R$ 256.850,00

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO
ESERVIÇOS LTDA 	 R$ 256.853,40 	SI- 	 - 	 -

CNPJ:19.442.245/0001-05 	 1

LOTE 111

- 	PROPONENTE 	 VALOR INICIAL 	12 LANCE 	22 LANE 	VALOR FINAL

2. 	MEDEIROS 	& 	PINHEIRO
COMERCIO ESERVIÇOS LTDA 	R$ 26.651,50 - 	 - 	R$ 26.651,50

CNPJ:19.442.245/0001-05  	 _____

LOTE IV

PROPONENTE 	 VALOR INICIAL 	12 LANCE 	22 LANCE' 	VALOR FINAL

2. 	MEDEIROS 	& 	PINHEIRO
COMERCIO ESERVIÇOS LTDA 	R$ 12.371,01 	- 	 - 	R$ 12.371,01

CNPJ:19.442.245/0001-05

LOTE V

PROPONENTE 	 VALOR INICIAL 	1 LANCE 	IANCE VALOR FINAL

2. MEDEIROS 	& 	PINHEIRO
COMERCIO ESERVIÇOS LTDA 	R$ 3.483,20 	 - 	 - 	R$ 3.483,20

CNP.1: 19.442.245/0001-05

LOTE_VI

PROPONENTE 	 [_VALOR INICIAL
12

2
LANCE VALOR FINAL

2 MEDEIROS 	& 	PINHEIRO
COMERCIO ESERVIÇOS LTDA 	R$ 42.732,70 	- 	 - 	R$ 42.732,70

CNPJ:19.442.245/0001-05

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes empresas com os

seguintes valores:

RESUMO COM VALÕB.fINAL- 	 ________

VENCEDOR 	 - 	 VALOR FINAL 	4

JMG DA SILVA-ME 	 ITEM II: R$ 256.850,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SS M)i OITOCENTOS E

CNPJ: 28.130.545/0001-31 	CINQUENTA REAIS); 	 /

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

	 . J

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com 	 icef
Edicão 2013 12016

~L ESTADO DO CEARÁ

NEFERIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

QUE vEE 00

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 256.850,00 (DUZENTOS E

E SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

MEDEIROS 	& 	PINHEIRO ITEM 1: R$ 131.912,60(CENTO E TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E DOZE
COMERCIO ESERVIÇOS LTDA REAIS E SESSENTA CENTAVOS);
CNPJ:19.442.245/0001-05 ITEM III: R$ 26.651,50( VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM

REAIS CINQUENTA CENTAVOS);

ITEM IV: R$ 12.371,01(DOZE MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E UM

CENTAVO);

TEM V: R$ 3.483,20(TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E

VINTE CENTAVOS);

ITEM VI: R$ 42.732,70(QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS

REAIS E SETENTA CENTAVOS);

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 217.151,01 (DUZENTOS E DEZESSETE

MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E UM CENTAVO).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N

2, contendo os Documentos de Habilitação das proponentes classificadas. Em seguida analisou a

documentação juntamente com a Equipe de Apoio, e após análise deu vista aos licitantes participantes e

informou o resultado da análise, declarando HABILITADAS e VENCEDORAS do certame as empresas JMG

DA SILVA-ME e MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, tendo em vista que as mesmas

cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal NQ 8.666/93 e NQ 10.520/02. Em seguida a

Pregoeira perguntou ao licitante participante se existe por parte do mesmo, alguma intenção de entrar

com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões,

conforme faz constar no Item 8.8 do Edital. O proponente credenciado não manifestou intenção de entrar

com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Logo após a Pregoeira ter pronunciado o

resultado da análise da documentação de habilitação e nada mais havendo a tratar, fica desde já o licitante,

intimado para no prazo de 48 horas apresentar a proposta readequada, prazo a ser contado a partir do

horário de encerramento desta sessão dando por encerrada a sessão às 16h30min, do que para constar foi

lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e

peloslicitantes participantes presentes.

COMISSAO DE PREGAO

FUNÇÃO NOME SSINATUR/

PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA

EQUIPE DE JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

APOIO FRANCISCO RENATOPINHEIRO

N 2  PROPONENTES  REPRESENTA NTES

1. JMG DA SILVA ME JOSÉ MARIA GUEDES
008.5Á1.913-95 \o'  CNPJ 28.130.545/0001-31 DA SILVA

2. MEDEIROS 	& 	PINHEIRO
CARLOS 	RONDINELE

COMERCIO ESERVIÇOS LTDA 026.849.333-24 J 	j
CNPJ:19.442.245/0001-05

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (38) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ip@gmaiI.com

\ 1+

Edicão 2013 12016